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I. G. Farbenindustrie Aktiengesellschaft
(Frankfurt n. M., Niemcy).

Sposób farbowania futer.

Patent dodatkowy do patentu nr 24033.

Zgłoszono 4 grudnia 1936 r.
Udzielono 29 marca 1938 r.

Pierwszeństwo: 24 stycznia 1936 r. (Niemcy).
Najdłuższy czas trwania patentu do 21 października 1951

Przedmiotem patentu nr 24 033 jest spo¬
sób farbowania futer polegający na tym, że
stosuje się kąpiele farbiarskie zawierające
sól organiczną, utworzoną z oksy-f amino-
oksy-, chlorowcooksy- lub chlorowcoamino-
oksyzwiązku szeregu naftalenu względnie
ich produktów podstawienia i z amino-
związku szeregu aromatycznego lub hete¬
rocyklicznego. Według sposobu opisanego
w patencie nr 24 270 stosuje się przy tym
w kąpieli farbiarskiej także substancję
wpływającą na napięcie powierzchniowe, a-
by sole wymienionego rodzaju, trudniej
rozpuszczalne w wodzie, doprowadzić do

pożądanego stanu rozdrobnienia. Według
wymienionego patentu przy stosowaniu tego
rodzaju substancji do farbowania skór mo¬
gą też być użyte trudnorozpuszczalne w
wodzie sole dwu- i wielooksyzwiązków sze¬
regu benzenu z zasadami aromatycznymi
lub heterocyklicznymi.

Stwierdzono, że do utleniającego farbo¬
wania futer można też stosować z tym sa¬
mym skutkiem zamiast soli dwu- i wielo-
oksybenzenu również sole ich produktów
podstawienia w rdzeniu. Uzyskuje się przy
tym głębokie trwałe wyfarbowania.

Przykład L 2 części mieszaniny, skłą-



<ł*)4Ct? są % 4* cz<lci sołi 4 - aceto - 1,2 -
- dwuoksybenzenu \4 - aminodwufenyloa-
miny oraz 60 części środka rozpraszającego,
wytworzonego według patentu niemieckie¬
go nr 436881, rozpuszcza się w f 000 czę¬
ściach wody i zadaje się 10 częściami 3%-
owego nadtlenku wodoru. Farbując w ta¬
kiej kąpieli w ciągu 3 godzin w temperatu¬
rze 30°C białe futerko królika,, poddane
uprzednio obróbce za pomocą soli chromo¬
wych, otrzymuje się zielonoszare wybar-
wienie odporne na działanie światła i subli-
mowanie.

Przykład II. 2 części mieszaniny, skła¬
dającej się z 40 części soli 4 - chloro - 1,2 -
- dwuoksybenzenu i 8 - aminochinoliny o-
raz 60 części środka zwilżającego, wytwo¬
rzonego według patentu niemieckiego nr
436881, rozpuszcza się w 1000 częściach
wody i zadaje 10 częściami 3%-owego roz¬
tworu nadtlenku wodoru. Farbując w takiej
kąpieli w ciągu 3 godzin w temperaturze
30°C białe futerko owcze, uprzednio pod¬
dane obróbce dwuchromianem potasu, o-
trzymuje się czyste wybarwienie brązowe o
odcieniu czerwonym.

Przykład III.. 2 części mieszaniny,
składającej się z 40 części równocząsteczko-
wej mieszaniny 4 - nitro - 1,3 - dwuoksy¬
benzenu i 4 - nitro - 1,3 - dwuaminobenze-
nu oraz 60 części kwasu izopropylonaftale-
nosulfonowego, rozpuszcza się w 1 000 czę-
ścittch wody i zadaje 10 częściami 3% -owe-
g* roztworu nadtlenku wodoru. Farbując
w takie) kąpieli z zachowaniem tych sa¬
mych warunków praey, co w przykładzie II,
białe futerko królika, uprzednio poddane
obróbce zaprawą żelaza, otrzymuje się czy¬
ste zielonożółte wyharwieaie.

Przykład IV. 2 części mieszaniny,
składające) się % 40 części równocząstecz-
kowef tniesa&nitiy 5 - nitro - 1,2,4 - trój-
oksybenzenu i 2,4 - dwuaminotoluenu o-
raz 60 części oleju tureckiego, rozpuszcza
się w 1 000 częściach wody i zadaje 10 czę¬

ściami 3% -owego roztworu nadtlenku wo¬
doru. Farbując w takiej kąpieli białe fu¬
terko owcze, uprzednio poddane obróbce
zaprawą chromową, otrzymuje się szaro-
brązowe wybarwienie.

Przykład V. 2 części mieszaniny, skła¬
dającej się z 40 części soli 4 - trójchloro-
aceto - 1,2 - dwuoksybenzenu i 1,5 - dwu-
aminonaftalenu oraz 60 części kwasu izo-
propylonaftalenosulfonowego, rozpuszcza
się w 1 000 częściach wody i zadaje 10 czę¬
ściami 3% -owego roztworu nadtlenku wo¬
doru. Farbując w takiej kąpieli białe fu¬
terko królika, uprzednio poddane obróbce
zaprawą chromową, otrzymuje się czyste
wybarwienie szare o odcieniu niebieskim.

Przykład VI. 2 części mieszaniny, skła¬
dającej się z 40 części równocząsteczkowej
mieszaniny 4 - bromo - 1,2,6 - trójoksyben-
zenu i 2 - chloro - 1,4 - dwuaminobenzenu
oraz 60 części oleju tureckiego, rozpuszcza
się w 1 000 częściach wody i zadaje 10 czę¬
ściami 3%-owego roztworu nadtlenku wo¬
doru. Farbując w takiej kąpieli białe futer¬
ko owcze, uprzednio poddane obróbce za¬
prawą żelazową, otrzymuje się zielonoszare
wybarwienie.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób farbowania futer według paten¬
tu nr 24 033, znamienny tym, że jako barw¬
niki utleniane stosuje się sole wytworzone
z produktów podstawienia w rdzeniu dwu-
i wielooksybenzenów oraz amin szeregu
aromatycznego i heterocyklicznego, przy
czym do kąpieli dodaje się substancji wpły¬
wających na napięcie powierzchniowe ką¬
pieli.

I. G. F a r b e n i n d u s t r i e
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Inż. J, Wyganowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa
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